Letto, approvato e Sotloscritio come segue:

IL PRESIDENTE
. Kaguste gt R IL SEGRETARIO COMUNALE
. D.ssa Immacolata Castaldo

Prot.

1i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del 2
) presente verbale é stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comupne 08gl per restary.
i
affissa 15 giorni agli effetti dell’esecutivits qi sensi di legge

Acuto, i 46 {on (2 e,

IL SEGRETARIO COMUNALE
¥ {=D.ssa Immacolata Castaldo

Per copia conforme, per uso amministrativo

Acuto, I} ‘{() [05/30Ht

T, O COMUNALE
S acolata Castaldo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

VERBALE N. 4 DEL 29/04/2014

OGGETTQO: RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2013: ESAME ED
APPROVAZIONE

L’armo 2014 il giorno 29 del mese di Aprile alle ore 19.00 nell’Ufficio Comunale di Acuto ¢
nella sede di convocazione consiliare.

Convocato dal Sindaco (ai sensi del D.1gs 267 del 18/08/2000) con avvisi scritti consegnati a
domicilio nei termini prescritti, come riferisce il messo, si ¢ ivi riunito il Consiglio Comunale in

prima convocazione in seduta pubblica per trattare I’oggetto suindicato.

Fatto I’appelio nominale, risultano presenti:

N. CONSIGLIERE Presente Assente
1.  Agostini Augusto X< ]
2. Petrucci Adelmo O [
3. Serafini Leonello B4 ]
4,  Martini Gianfranco X ]
5. Agostini Gabricle L]
6.  Macciocca Francesco =4 []
7.  Perinelli Eleonora []
8. Agostini Agostina U] X
9.  Ricci Giuseppe ]
10. Bellucci Achille ] ]
11. Cori Claudio []
12. On. Pilozzi Nazzareno [
13. Guidoni Alessio ] <

pte]
I

@fﬁﬁﬂm L3 ..
AELATA T PURR 4

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la g’gr %iégﬁzaﬂw81n§i%% Augusto Agostml
SeNte allo viene - pubblinain MJ sifn weih

istitzionario deir aﬁnf“ de ogy! ’{Q [&b! ({
...... Colly

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata C43 fhtdglurata digicies {5y

‘55"%{} Qd J Qr?”ifs \% f ac)iwz{:v’ f&L -* vq g r}aﬁé

Aculo M{;éa/_;o Siloiu




Relaziona sull’argomento il Sindaco, il quale fa presente che il conto si conclude con un piccolo avanzo.
Tale risultato dimostra la continua necessitd di contenere le spese per non aumentare le tasse.

Evidenzia, inoltre, I’avvenuto rispetto del patto di stabilita, augurandosi che chiunque venga chiamato ad
amministrare il paese gestisca ente con la stessa attenzione ed oculatezza.

Consigliere Bellucci — Condivide le dichiarazioni del Sindaco.

IL CONSIGLIC COMUNALE
PREMESSO CHE:

o lart. 227 del dlgs 267/2000 stabilisce che la proposta di rendiconto della gegtione & messa a
disposizione dei componenti dell’Organo Consiliare, prima dell’inizio della sessione cons_11_1are in
cui viene esaminato il rendiconto entro un termine non inferiore a 20 giomi, stabilito dal

Regolamento;
o Vart. 87 del vigente Regolamento di Contabilitad ribadisce e conferma Ia disposizione legislativa
sopra richiamata;
e con deliberazione consiliare n. 3 del 02/05/2014 ¢ stato approvato il rendiconto di gestione
dell’esercizio 2012;
CONSIDERATO CHE:

o F'stato esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto per l'esercizio finanziario 2013 reso dal
Tesoriere Comunale — Banca Carige S.p.a.;

o Da tali documenti risultano corrispondenti le risultanze finali del Conto del.Teson'ere per 1'§Sercizio
finanziario 2011 e le risultanze contabili dell'Ente, nonché lo schema del rendiconto della gestione allo
schema previsto dal D.P.R. 31.01.1996, n. 194.

o L’ stato predisposto il Conto Economico, con Pevidenziazione del componenti ppsitivi e ne‘gatiﬁ
dell’attivita di gestione richiesti dall’art. 229 del Dlgs 267/2000, con relativo prospetto di
Congciliazione di cui al conuma 9 dello stesso articolo;

e [E’ stato predisposto il Conto del Patrimonio richiesto dall'art. 230 del D.Lgs. 267/2000, Qhe rﬂ'eva i
risultati della gestione patrimoniale, secondo gli schemi previsti dal D.P.R. 194/1996, evidenziando
le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio.

e In ossequio a quanto disposto dagli artt. 189 e 190 del T.U.E.L. le somme non accertate € non
impegnate entro il termine dell'esercizio hanno concorso a determinare i risultati finali della gestione.

o Al sensi dell'art. 230 del D.Lgs.267/2000, sono stati aggiornati gli inventari patrimoniali;
o Aisensi dell’art. 233 del Digs 267/2000, ’agente contabile interno ha reso il proprio conto.

VISTE le disposizioni in materia di conti consuntivi comunali, ed in particolare gl artt. 151, 227, 228,
229, 230,231, 232 ¢ 233 della D Lgs. 267/2000;

Gt BT

PRESO ATTO dei pareri espressi come segue:
o parere di regolaritd tecnica: favorevole

e parere di regolarita contabile: favorevole

CON VOTAZIONE:

[
}
I
f
|
I
|
i
|
I
!
i
|
I
E
i
|
l
|
i
|
l

Favorevoli 7 — Contrari 2 ( Consiglieri Bellucei e Cori)

DELIBERA

di approvare il rendiconto della gestione relativo all'esercizio 2013 che chiude, ai sensi dell'art. 186 del
D.Lgs. 267/2000, con un avanzo di amministrazione di €. 18.404,98 e che presenta la seguente
situazione riassuntiva:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZTARIA

| GESTIONE |

B TR e Ry

Fondo di cassa al 1 Gemnaio............................. ... } ----------------- || ----------------- i ------ 16558?&2%
RISCOSSIONT. ..o ! 1.011.935.85 1! 1.393.117.00 { 2.405.052,85 !
PAGAMENTT ... i 1.279.694,81 } 1.234.939,86 |§ 2.514.634,67;3
FONDO 01 CASSA AL BT DICEMBRE.................................... II ................ { 777777777777 UGO!
PAGAMENTI per aziont esecutive non regolarizzate al 31 dicembre... . ................. ... |f 0,00 i
DIFFERBNIA. ... Lo\t P o0 |
RESTDUL ATTIVI.. ... i 3.705.461,34 : 813.656,87 |  4.519.118,21 |
RESTOUT PASSIVI.. ... ! 3.536.093,74 } 964.619,49 g450071323;
DIFFERENZAi ............. ' ................ ; 77777 1840498||
OIS (o). o e

di approvare, ai sensi degli artt. 229-230 del D.I..gs.267/2000, le risultanze del Conto Economico e
Patrimoniale dell'esercizio 2013 del Comune di Acuto, allegati al presente atto; :

- di approvare la Relazione Illustrativa al rendiconto della gestione 2013, parte integrante e

sostanziale della presente deliberazione;

di dare atto che sono stati riaccertati i residui attivi e passivi ai sensi degli artt. 227 e 228 del D.Lgs.
267/2000;

di dare, altresi, atto dell'insussistenza delle condizioni strutturali deficitarie in base ai parametri di cui
al D.M. del 24 settembre 2009, evidenziati nell’allegata tabella;

6. di dare atto dell’avvenuto rispetto del patto di stabilita;

Con separata e successiva votazione, che riporta il seguente esito:
Favorevoli 7 — Astenuti 2 (Consiglieri Bellucci e Cori)

il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art, 134, 3° comma del DLGS
267/2000.



